ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПРОНСКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  01 августа 2021 года

                № 11/155

р.п.Пронск
Об установлении времени безвозмездного предоставления помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний
        В соответствии с пунктом 3 статьи 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 50 Закона  Рязанской области от 05.08.2011 г. № 63-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области», пунктом 3 статьи 41 Закона Рязанской области от 05.08.2011 г. № 64-ОЗ «О выборах главы муниципального образования в Рязанской области» и постановлением  Избирательной комиссии Рязанской области от 14 июля 2021 года № 28189/2066-6 «О поручении территориальным избирательным комиссиям об установлении времени для встреч с избирателями представителей политических партий, зарегистрировавших федеральные списки кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, зарегистрированных кандидатов», в целях обеспечения равных условий безвозмездного предоставления помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний по заявкам зарегистрированных кандидатов, территориальная избирательная комиссия Пронского района Рязанской области РЕШИЛА:

 1. Установить представителям политических партий, зарегистрировавших федеральные списки кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, зарегистрированных кандидатов, кандидатам на должность глав муниципальных образований сельских поселений Пронского муниципального района Рязанской области, кандидатам в депутаты  Советов депутатов городских и сельских поселений Пронского муниципального района Рязанской области,  для   проведения встреч с избирателями  в помещениях, находящихся в государственной, муниципальной собственности и пригодных для проведения публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, время продолжительностью до полутора часов в пределах установленного режима эксплуатации помещения, при соблюдении обеспечения равных условий проведения указанных мероприятий.
2. Собственникам (владельцам) помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, информировать территориальную избирательную комиссию Пронского района Рязанской области о предоставлении помещения зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям (политическим партиям) не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения по форме согласно приложению к настоящему решению.
3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Пронского района Рязанской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Пронского района Рязанской области Исаеву Е.А.

	Председатель территориальной

избирательной комиссии

Пронского района

	И.Б.Козырева

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии

Пронского района
	Е.А.Исаева

	Приложение к решению территориальной избирательной комисссии Пронского района Рязанской области

от 01.08.2021 № 11/155

Форма уведомления о предоставлении помещения

	В   территориальную избирательную комиссию Пронского района Рязанской области

от______________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность собственника (владельца) помещения)

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»   _____________________________________________________________________________
(полное наименование организации, учреждения)
сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе   «____» _____________ 2021 года помещения, расположенного по адресу: _____________________________________________________________________________,
для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания зарегистрированному кандидату _________________________________________________
(статус кандидата)

_____________________________________________________________________________,
(ФИО кандидата)
политической партии _______________________________________________, выдвинувшей зарегистрированный список кандидатов на выборах ________ _____________________________________________________________________________

Условия предоставления: _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Указанное помещение может быть предоставлено другим зарегистрированным кандидатам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированный список кандидатов на выборах депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва (либо кандидатам на должность главы муниципального образования (наименование муниципального образования), либо кандидатам в депутаты (наименование представительного органа), на тех же условиях:

с «____» ________ 2021 года по «____» ________ 2021 года с ____ часов до ____ часов.

ИЛИ

дата «____» ________ 2021года с ____ часов до ____ часов

дата «____» ________ 2021 года с ____ часов до ____ часов

Руководитель

организации, учреждения

____________

_______________

                                                                                          (подпись)                                            (фамилия, инициалы)
МП